
Autoriteti Kompetent kerkeses se lartcekur i ka bashkangjitur provat te cilat i ka marre per baze
per inicim te procedures disiplinore kunder gjyqtares Krasniqi Jashanica.
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Keshilli Gjyqesore i Kosoves, me date 31 janar 2022 ka pranuar kerkesen per fillimin e hetimit
disiplinor nga Autoriteti Kompetent me pretendim se znj.Naime Krasniqi Jashanica, gjyqtare ne
Gjykaten Themelore ne Prishtine, mund te kete kryer shkelje disiplinore nga neni 5, paragrafi 2,
nen paragrafi 2.7, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinor te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe pikes
5 te Kodit te Etikes Profesionale per Gjyqtar. Permes kesaj kerkese eshte kerkuar nga Keshilli, si
organ kompetent te filloj hetimin disiplinor, me c'rast ka propozuar qe nese vertetohet se ekziston
shkelja disiplinore nga gjyqtarja Krasniqi Jashanica, t'i shqiptohet njera nga sanksionet disiplinore
te parapara ne dispoziten e nenit 7, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe
Prokuroreve.

Arsyetim

II. Per kete shkelje disiplinore gjyqtares Nairne Krasniqi Jashanica i shqiptohet sanksioni
disiplinor transferim i perhershem nga Departamenti per Krime te Renda te Gjykates
Themelore ne Prishtine ne Departamentin e Pergjithshem te te njejtes Gjykate.

I. Nairne Krasniqi Jashanica, gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Prishtine, eshte
pergjegjese per shkelje disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, nen paragrafm
2.7, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe piken 5
te Kodit te Etikes Profesionale per Gjyqtare.

VEND 1M

KESIDLLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108, paragrafi 3 i Kushtetutes
se Republikes se Kosoves dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Nairne Krasniqi Jashanica,
gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Prishtine, sipas Raportit te panelit hetirnorNr.ADIKGJK/041
2022/GJTHPR-AD/GJTHPRl46/21, te dates 4 maj 2022, ne pajtim me Ligjin per Pergjegjesine
Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, nenin 19 dhe 20 te Rregullores 05/2019, per
Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne seancat degjimore te mbajtur me date 28 korrik 2022,
nxjerr:

KGJK.nr.318/2022
Date: 28 korrik 2022
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Subjekti hetirnor gjyqtarja Nairne Krasniqi Jashanica, ne seancen degjimore ne Keshillin Gjyqesor
te mbajtur me date 7 korrik 2022, eshte deklaruar lidhur me pretendirnet e Autoritetit Kompetent
se nuk kishte vepruar konform ligjit lidhur me rastin e caktirnit te paraburgirnit sipas prokurores
kujdestare. Gjyqtarja Krasniqi Jashanica ne seance ka deklaruar se te njejten dite si gjyqtare e
procedures paraprake ka pranuar nje kerkese tjeter per caktirn te paraburgimit nga ana e prokurores
M.L. Per kete rast ka perfunduar e gjithe procedura, ishte nxjerre aktvendimi dhe te njejtin e ka

Marre parasysh qe Keshilli e ka refuzuar marreveshjen e arritur, kryesuesi i panelit ne fjalen
perfundimtare ka kerkuar nga KGJK qe ta shqyrtoj raportin mbi faktet dhe provat e mbledhura dhe
te vendos lidhur me shkeljen e vertetuar dhe te pranuar edhe nga subjekti i hetirnit.

Sipas te gjeturave te panel it hetirnor te bazuara ne deklaraten e subjektit te hetimit dhe provave ne
shkresat e lendes, gjyqtarja Nairne Krasniqi Jashanica me mos trajtirnin e rastit penal perkates, ka
shkelur nenin 5, nen pika 1.3 perkatesisht ka kryer shkeljen e detyres zyrtare si gjyqtar.

Per panelin hetimor ka qene jo kontestuese fakti se subjekti i hetimit gjyqtarja Nairne Krasniqi
Jashanica ne ceshtjen penale PPRKR.nr.741/21, ne te cilen kishte vepruar si gjyqtare e procedures
paraprake, nuk kishte vepruar sipas autorizimeve te saja brenda afatit ligjor duke mos e trajtuar
kerkesen per caktimin e mases se arrestit shtepiak, si pasoje e se ciles i pandehuri ishte liruar ne
menyre te rregullt.

Kryesuesi i panelit hetirnor ne seancen degjimore para Keshilli ka deklaruar se mbetet ne teresi
prane marreveshjes vullnetare per rastin konkret, pasi qe subjekti i hetirnit gjyqtarja Krasniqi
Jashanica ka pranuar gjendjen faktike per shkeljen e pretenduar nga Autoriteti Kompetent,
perkatesisht mos procedimin me kohe te rastit penal ne procedure paraprake me numer
PPRKR.nr.741/21 edhe per kunder qe ka qene e njoftuar nga prokurorja e rastit permes telefonit
dhe postes elektronike.

Per ta shqyrtuar raportin mbi faktet dhe provat e mbledhura, Keshilli seancen degjimore te radhes
e ka caktuar dhe mbajtur me date 7 korrik 2022, ne te cilen kane prezantuar kryesuesi i panel it
hetirnor gjyqtari Venhar Salihu dhe subjekti i hetimit gjyqtarja Nairne Krasniqi Jashanica.
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Pasi ka shqyrtuar marreveshjen, Keshilli ne menyre unanime ka vendosur qe marreveshja
vullnetare se bashku me sanksionin "verejtje jopublike me shkrim", te refuzohet me arsyetirn qe
sanksioni i arritur ne mes te panelit dhe subjektit te hetimit gjyqtares Nairne Krasniqi Jashanica
eshte jo proporcional me shkeljen dhe pasojat e shkeljes disiplinore, shkelje kjo e vertetuar edhe
nga ana e panelit hetimor.

Keshilli per ta shqyrtuar rnarreveshjen ka caktuar dhe mbajtur seance me date 31 maj 2022, pa
prezencen e paleve,

Keshilli me vendimin KGJK.nr.50/2022, te dates 10 shkurt 2022, ka themeluar panelin hetimor
per lenden disiplinore Nr.ADIKGJK/04/2022/GJTHPR-AD/GJTHPRl46/21, i cili panel me date 4
maj 2022, i ka paraqitur Keshillit raportin me shkrim lidhur me hetimin e here per shkeljen e
pretenduar dhe marreveshjen vullnetare per shkeljen e supozuar te arritur ne mes te panelit dhe
subjektit te hetimit disiplinor gjyqtares Krasniqi Jashanica.



Per te vertetuar faktet ne kete ceshtje disiplinore, Keshilli adrninistroi dhe vleresoi keto prova:
Raportin mbi faktet dhe provat e mbledhura te panelit hetirnor; kerkesen per fillimin e hetirneve
disiplinore te Autoritetit Kompetent te dates 31 janar 2022; E-mailin e dates 23 dhjetor 2021,
komunikim ne mes te Kryesuesit Albert Zogaj dhe Kryetarit te Gjykates Supreme Enver Peci; E
mailin perkatesisht komunikimi ne mes te Prokurores dhe Kryetares se Gjykates
Themelore ne Prishtine Albina Shabani Rama, te dates 06 dhjetor 2021; E-mailin e dates 06 dhjetor
2021 ne mes Kryetares se Gjykates Themelore ne Prishtine Albina Shabani Rama dhe Zyrtarit

Aktvendirni PN.nr.1473/21, i dates 15.11.2021, aktvendim ky leshuar nga Gjykata
e Apelit; E-maili i dates 30 dhjetor 2021 ne mes zyrtarit
E-maili i dates 06 dhjetor 2021, ne mes te zyrtarit dhe Nairne Krasniqi lashanica;
Deklarata nen betirn te dhene nga subjekti i hetimit gjyqtarja Nairne Krasniqi lashanica; Shenimi
zyrtar i dates 06.12.2021, i gjyqtares Nairne Krasniqi lashanica; Kerkesa per caktimin e mases se
arrestit shtepiak te dates 04.12.2021, me numer PPlInr.859/21 ku ne kete kerkese shihet se e njejta
eshte pranuar ne gjykate me date 06.11.2021, ne ora 09:30; Aktvendimi i dates 06.12.2021 Nr.
PKRKRI741/21 i nxjerr nga Gjykata Themelore ne Prishtine, perkatesisht gjyqtarja e procedures
paraprake Nairne Krasniqi lashanica; Aktvendimi per fillimin e fazes se hetirneve i
dates04.12.2021, aktvendim ky i nxjerre nga Prokuroria M.L.; Aktvendimi i dates 06.12.2021 i
nxjerr nga gjyqtaIja Nairne Krasniqi; Kerkesa per caktimin e paraburgimit e paraqitur nga
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Ne fund, gjyqtarja Nairne Krasniqi lashanica ka deklaruar se pranon cilindo sanksionon disiplinor
qe do t'a shqipton Keshilli per nje gjyqtare te procedures paraprake kur nuk asistohet nga asnje
zyrtare e gjykates.

Gjate deklarates se saj, gjyqtarja ka njoftuar Keshillin se fillimisht qe ajo ka lidhur marreveshjen
per pranimin e fajesise me panelin hetirnor dhe se kete veprirn e ka marre pasi qe se nuk ka dashur
te paraqitet para Keshillit.

Sipas gjyqtares Krasniqi Iashanica kerkesen per caktimin e paraburgimit per procedirnin e lendes
perkatese PPRKR.nr.741121, nuk e kishte pranuar ne forme te shkruar dhe jo me date 04.12.2021,
por vetem ishte telefonuar nga prokurorja. Me tutje subjekti i hetimit gjyqtarja Nairne Krasniqi
lashanica ka vazhduar duke thene se mund ta kete pranuar me email apo permes Smilit mirepo ajo
nuk ka pasur qasje ne internet dhe se ne gjykate gjate diteve te vikendit zyra e referenteve eshte e
mbyllur dhe nuk funksionon sistemi i Srnilit.

Gjyqtarja Krasniqi Iashanica ne telefon i kishte thene prokurores se rastit se nuk ka qasje ne
internet sepse ndodhet ne fshat dhe i duhet te koordinoj daten per caktirn te seances. Sipas
deklarates se subjektit te hetimit, prokurorja i kishte thene se keni afat deri te henen. Gjyqtarja
Krasniqi Iashanica, te henen vijuese, kishte dale ne pune ne ora 9 dhe kishte kerkuar nga sekretarja
juridike qe te therrase palet lidhur me kerkesen per caktimin e arrestit shtepiak. Po ashtu, subjekti
i hetimit, gjyqtarja Krasniqi lashanica ka deklaruar se kerkesen per caktimin e arrestit shtepiak nga
prokurorja e rastit e ka pranuar me date 06.12.2021 dhe jo me date 04.12.2021.

ekspedituar per te gjithe paler, Ne ora 13:30, dite e shtune, me date 04.12.2021 si gjyqtare
kujdestare ka dale nga zyra, ka shkuar ne fshat dhe ne zyren e saj ne gjykate ishte e pranishrne
vetem zyrtarja juridike. Gjate te njejtes dite, rreth ores 3 pasdite, gjyqtarja Nairne Krasniqi
Iashanica ishte kontaktuar permes telefonit nga prokurorja M.L., e cila e kishte njoftuar se eshte
edhe nje kerkese per arrest shtepiak, lidhur me nje veper penale qe nuk bie ne kompetencen e
krimeve te renda, por ka qene e natyres se lehte te lendimeve.
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SipasKryetares se Gjykates Themelore ne Prishtine, ne praktike gjate diteve te vikendit ne gjykate
asnjehere nuk kujdestarojne referentet per pranimin e lendeve. Referentet e pranimit te premten i
njoftojne gjyqtaret kujdestare me numrin rendor te regjistrit fizik, ne menyre qe te evidentohen
lendet e reja te pranuara gjate vikendit nga gjyqtaret. Koordinimi i pranimit te lendeve behet ne
mes gjyqtarit kujdestar me prokurorin kujdestar. Fillimisht prokurori kujdestar e njofton gjyqtarin
kujdestar permes telefonit se do te sjellin nje kerkese per eaktim te mases se sigurese. Prokurori
eshte i obliguar qe kerkesen ta dorezoj brenda 24 creve prej momentit qe e ka ndaluar personin e
dyshimte. Per te arritur afatin 24 oresh pasi qe shpesh kjo kohe i bie edhe ne oret e vona te nates,
kerkesen per eaktim te paraburgimit ose mases tjeter siguruese prokurori e dergon te gjyqtarit
kujdestar perrnes emailit dhe kjo konsiderohet si dorezim i rregullte ne gjykate si dhe konsiderohet
se prokurori e ka dorezuar kerkesen brenda afatit ligjor. Gjyqtari kujdestar sa me shpejt qe eshte e

Kryetarja e Gjykates Themelore ne Prishtine me date 18 korrik 2022, i ka kthyer pergjigje
Kryesuesit dhe e ka sqaruar proceduren e veprimit te gjykates perkatese gjate diteve te vikendit
me lendet e paraburgimit nga ana e gjyqtareve kujdestare. Keshilli pas pranimit te kesaj informate
ka eaktuar dhe ka mbajtur me date 28 korrik 2022, seancen e radhes per keshillim dhe votim.

Pas vleresimit te provave te administruara dhe deklarates se subjektit te hetimit, Keshilli vendosi
qe seancen ta vazhdoje me date 15korrik 2022. KGJK ne seancen e dates 15 korrik 2022, pasi ka
analizuar ceshtjen dhe te gjitha provat e bashkangjitura, ka vendosur qe ti drejtohet Kryetares se
GjykatesThemelore ne Prishtine, me kerkese qe te qartesohet baza ligjore dhe praktika qe ndiqet
nga Gjykata Themelore ne Prishtine ne rastin kur ka kerkese nga prokurori per eaktimin e
paraburgimit dhe te shpjegoje se ne cfare forme pranohen kerkesat ne proceduren paraprake gjate
vikendit, eila eshte pergjegjesia e gjyqtarit dhe referentit perkates ne pranimin e kerkesave dhe
rrjedhimisht ne cfare forme zhvillohet komunikimi ne mes te gjyqtarit dhe prokurorit te ceshtjes.

prokuroria M.L; Aktvendimi per fillimin e fazes se hetimeve PPIl nr.885/21 e paraqitur nga
prokuroria M.L; Proeesverbali PPR.nr.738/21 i dates 04.12.21; Urdhri per sekuestrimin e
perkohshem te sendeve i dates 06.12.2021, i nxjerre nga gjyqtarja Nairne Krasniqi; E-maili i
derguar nga M.L per Nairne Krasniqi i dates 04 dhjetor 2021, ne ora 13:37 minuta, ku ne kete
email shihet se prokurorja M.L ka kerkuar qe te konfumohen dokurnentet e derguara ne shtojee te
ketij emaili edhe ate kerkesa per arrest shtepiak dhe aktvendimi per fillim te hetimeve; Aktvendimi
PPRKR nr.738/21 i nxjerre nga Gjykata Themelore ne Prishtine, perkatesisht gjyqtarja Nairne
Krasniqi Jashanica; E-maili i dates 03 dhjetor 2021, i ores 13:37, derguar nga gjyqtarja Nairne
Krasniqi Jashanica per prokuroren M.L. ku gjyqtarja ka konfirrnuar kerkesen per eaktimin e
paraburgimit dhe aktvendimin per hapjen e hetimeve; Komunikimi me e-mailiderguarngaM.Li
dates 03 dhjetor 2021, i ores 03:27 ku prokurorja ne fjale i ka derguar gjyqtares Nairne Krasniqi
kerkesen per paraburgim dhe aktvendimin per fillimin e hetimeve; Komunikimi i derguar A.N. te
D.G., i dates 06 dhjetor 2021, ora 12:42,ku si subjekt eshte kerkesa per mase; komunikimi ne mes
A.N., i dates 06 dhjetor 2021 derguar D.G. dhe si shtojce te bashkangjitur Aktvendimin lidhur me
hetimet; Flet konfrrmimi me numer te lendes 2021-272549, i dates 06.12.2021 nga kjo vertetohet
se Prokuroria Themelore ne Prishtine, ne ora 08:50, te dates 06.12.2021 ka dorezuar nje kerkese
per mase; Konfirrnimi i pranimit nga Smili me numer 2021-272549, me numer te dokumentit
02471435, ku vertetohet se Prokuroria Themelore ne Prishtine me daten 06.12.2021, ne ora 08:10
minuta ka dorezuar aktvendimin per fillimin e hetimeve; Proeesverbali ne lenden 741/21;
Proeesverbali mbi seancen degjimore ne rastin PKRKR.nr.741121i dates 06.12.2021, i perpiluar
prane Gjykates Themelore ne Prishtine nga gjyqtarja subjekt i hetimit Naime Krasniqi Jashanica.
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Pervec kesaj, sipas vleresimit te KGJK-se sjellja e gjyqtares gjate procedures disiplinore para
Keshillit ka qene jo serioze, paragjykuese dhe tendencioze.

KGJK, vlereson se mosveprimet e gjyqtares per te proceduar dhe organizuar punen rreth kerkeses
per sigurimin e te pandehurit ne procedure, jane mosveprime me vetedije, me c'rast nenkupton se
gjyqtarja ka deshtuar ti permbush pergjegjesit Kushtetuese dhe ligjore. Pretendimi se me
mosveprirnin e gjyqtares nuk jane shkaktuar pasoja, sipas vleresimit te Keshillit nuk ka ndikim ne
vendosjen e mases disiplinore pasi qe nuk mund te merret si rrethane lehtesuese, sepse gjyqtarja
ushtron funksionin ne Departamentin e Krimeve te Renda, ku kerkohet ushtrimi i pergjegjesise me
nivel te larte te kujdesit, angazhirn, profesionalizem si dhe me integritet per te permbush kerkesat
ligjore ne funksion te nje gjykate profesionale, objektive dhe te besueshme.

Sipas raportit te panelit hetimor dhe provave ne shkresat e Iendes, gjyqtarja Nairne Krasniqi
Jashanica me mos trajtimin e rastit penal perkates, ka shkelur nenin 5, nen pika 1.3 perkatesisht
ka kryer shkeljen e detyres zyrtare si gjyqtar, si dhe ka kryer shkeljen disiplinore te percaktuar me
nen paragrafin 2, pika 2.7 te nenit te larte cekur. Gjithashtu, gjyqtarja ka shkelur Kodin e Etikes
Profesionale per gjyqtar, respektivisht piken 5, qe ka te bej me profesionalizmin dhe pergjegjesine
ne pune.

Veprimet e gjyqtares Krasniqi Jashanica, i kane cenuar parimet baze te funksionimit te sisternit
gjyqesor dhe pergjegjesise qe ka gjyqesori, per te promovuar vlerat e trajtirnit te barabarte te
qytetareve para ligjit dhe para gjykates, e qe ndikon ne uljen e besirnit te publikut ne drejtesi te
paanshem.

Keshilli ne seancen per keshillim dhe votirn, konstatoj se gjyqtarja Nairne Krasniqi Jashanica si
gjyqtare kujdestare me mos veprimin e saj brenda afatit ligjor per procedim te lendes se procedures
paraprake PPRKR.m.741/21, e qe si pasoje e ketij mos veprimi ne kohe nga ana e gjyqtares ka
rezultuar qe i pandehuri te lirohet ne procedure te rregullt, me c'rast e njejta ka kryer shkelje
disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, nenparagrafi 2.7 te Ligjit per Pergjegjesine
Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe piken 5 te Kodit te Etikes Profesionale per
Gjyqtare, ashtu sic ka pretenduar edhe Autoriteti Kompetent.

Pasi qe mbahen seancat Ieshohet vendimi, ku palet i pranojne vendimet vet personalisht nga zyra
e gjyqtarit te njejten dite (sepse policia pa vendim te gjykates nuk e largon te pandehurin nga
gjykata). Diten e pare te javes ne mengjes lenda dergohet ne shkrirnore ku regjistrohet
(paraburgimet regjistrohen ne menyre manuale jo automatike), vendoset vendimi ne SMIL nga ana
e gjyqtarit ( nese lenda paraprake nuk ka qene e regjistruar ne SMIL) dhe nese ka ankese
procedohet per ne Gjykate te Apelit.

mundur jo me vone se 24 ore nga pranimi i kerkeses per caktim te paraburgimit (permes emailit),
duhet te dal ne gjykate dhe ta pranoj lenden fizikisht si dhe permes SMIL ( nese lenden e ka pas
ne procedure paraprake edhe me pare me masa te fshehta, nese jo lenda pranohet vetem fizikisht
dhe ne diten e pare te punes regjistrimin i lendes behet edhe permes SMIL nga referentet e
pranimit). Fizikisht Ienden ne gjykate e dorezon vet prokurori kujdestar ose zyrtari i tij. Gjyqtari
pasi qe ben kontrollin paraprak te kerkeses duhet te organizon caktimin dhe mbajtjen e seances
degjimore, Pasi qe keto kerkesa jane me natyre urgjente seanca organizohet dhe mbahet kryesisht
te njejten dite. Gjithmone me gjyqtarin kujdestar eshte edhe zyrtari ligjor i tij.
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Albina Shabani Rama, Kryetare, Gjykata Themelore ne Prishtine;
Naime Krasniqi Jashanica, Gjyqtare, ne Gjykaten Themelore ne Prishtine;

Kopje e vendimit i dergohet:

Keshilli Cjyqesor iKosoves
KGJK.nr.318/2022, dafe:28 korrik 2QJ2
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Kunder ketij vendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese drejtperdrejt ne Gjykaten Supreme te
Kosoves, brenda 15 diteve, pas pranimit te vendimit.

Nga sa u tha me larte, konform nenit 7, paragrafi 1, pika1.4, dhe paragrafi 2, pika 2.2,2.4 dhe 2.5
te Ligjit nr.061l-057 Per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, u vendos si ne
dispozitiv te ketij vendimi.

Masa disiplinore e shqiptuar sipas vleresimit te Keshillit eshte mase proporcionale me shkeljen e
konsumuar nga ana e subjektit te hetimit duke siguruar keshtu zbatimin e pergjegjesive ligjore qe
ka Keshilli ne proceduren e disiplinimit te gjyqtareve sipas Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve. Masa disiplinore sipas Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve, duhet te jete mas a e cila ndikon tek gjyqtarja subjekt i hetimit qe te
korrektoj veprimet e saj, gjate ushtrimit te funksionit te saj.

Nga gjendja faktike e konstatuar sipas mjeteve provuese te administruara KGJK ka vleresuar se
me provat e administruara e te prezantuara permes raportit te paneli te hetimit eshte konstatuar ne
menyre te plote dhe besueshme se subjekti i hetimit e ka neglizhuar pergjegjesine per te trajtuar
sipas ligjit dhe brenda afateve ligjore, prandaj Keshilli me shumice te votave ka vendosur qe
gjyqtares Nairne Krasniqi lashanica t'i shqiptoj sanksionin disiplinor transferim te perhershem
nga departamenti i Krimeve te Renda ne Departamentin e Pergjithshem te te njejtes gjykate.

Keshilli ka vleresuar qe menyra e veprimit te gjyqtares Krasniqi lashanica krijon pasigurijuridike
nese e njejta do te vazhdoj te ushtroj funksionin ne kuader te Departarnentit per Krime te Renda,
si Departament qe trajton ceshtje serioze nga fusha te ndryshme te Kriminalitetit. Neglizhenca e
gjyqtares pervec qe ndikon ne imazhin e gjykates ndikon drejtperdrejt ne trajtimin jo te barabarte
te rasteve dhe pal eve dhe rrjedhimisht shkakton qasje selektive per rastet analoge.

Deklaratat e subj ektit te hetimit te dhene te Autoritetit Kompetent, te paneli hetimor dhe ne seancen
degjimore te Keshillit nuk kane qene koherente, me c'raste subjekti i hetimit ka cenuar standardet
e etikes dhe per sjelljet ne procedure disiplinore dhe rrjedhimisht ka tentuar te pa mundesoj
qartesimin e plote te gjendjes faktike lidhur me mosveprimin e saj ne proceduren paraprake.
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